ПРИКАЗ

О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, в целях обеспечения требований _______________________________________,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести режим повышенной готовности на ______________________________ с _______ года.

2. ________________________________ в течение действия режима повышенной готовности:

2.1. проводить измерение температуры тела всех сотрудников перед началом рабочего дня/смены. Результаты оформлять в журнале;

2.2. отстранять от работы работников с повышенной температурой тела (выше 37 градусов по Цельсию). Результаты измерения заносить в специальный журнал. Об отстранении работника докладывать непосредственному руководству работника.

3. Руководителям служб, отделов:

3.1. в течение ___ дней с момента издания приказа довести данный приказ до сведения работников предприятия под подпись;

3.2. обеспечить явку работников на термометрию перед началом рабочей смены в __________________________________;

  3.3. не допускать к работе сотрудников с повышенной температурой тела;

   3.4. организовать перевод на дистанционную работу сотрудников, вернувшихся из стран с повышенным риском заражения.
4. Начальнику отдела кадров ______________________ организовать оформление отпуска сотрудникам, вернувшимся из стран с повышенным риском заражения, которых невозможно перевести на дистанционный режим работы, с их письменного согласия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

генеральный директор                                                       _______________________